
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «РАЙОННАЯ 
МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

С) 2 -  № ^

с. Троицкое

О создании информационного 
центра по патриотическому 
воспитанию «Родина»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О 
совершенствовании государственной политик в области патриотического 
воспитания» от 20 октября 2012 года № 1416, Закона Хабаровского края от 
01Л2.2023 года>1. 451 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края 
«Об отдельных вопросах патриотического воспитания граждан в 
Хабаровском крае» и Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах 
реализации молодежной политик на территории Хабаровского края» 
(принятого Законодательной Думой Хабаровского края 29.11.2003 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать информационный центр патриотического воспитания 

«Родина» на базе Межпоселенческой центральной библиотеки Нанайского 
муниципального района.

2. Назначить Хайдукову Надежду Анатольевну заместителя директора 
МБУК «РМЦБС» Нанайского муниципального района, координатором 
информационного центра патриотического воспитания «Родина» (далее — 
Центр).

3. Хайдуковой Н.А. заместителю директора ежеквартально, до 3-го 
числа месяца, следующего за отчётным, предоставлять в КГБНУК 
«Дальневосточная государственная научная библиотека» отчетность о 
проведенных мероприятие в Центре (ссылки на электронные ресурсы (сайты, 
социальные сети) с размещенной информацией о проделанной работе, фото с 
мероприятий и т.д.).

4. Методисту по информационным технологиям Самсонову Р.В. в срок 
до 08.05.2024 года разместить информацию о создании Центра на 
официальном сайте МБУК «РМЦБС» в сети Интернет.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ядрищенская М.Н.

X. к. т. 2022 г. Зак. 2510. Тираж 500 экз.

Директор МБУК «РМЦБС»

000215 *


